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SEKTORI I KATALOGIMIT
TIRANË, Korrik,  2016
0 – ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME. SHKENCA DHE DITURIA. ORGANIZIMI. INFORMACIONI. DOKUMENTACIONI. SHKRIMI. BIBLIOGRAFIA. BIBLIOTEKONOMIA. INSTITUCIONET. DOKUMENTET DHE BOTIMET NË PËRGJITHËSI
Ar. 004.451.9(043.3) A 771

Aranitasi, Marin

Realizimi i një shtrese permanente në Kernelin e sistemit operativ Android e cila rregjistron thirrjet sistem të aplikacioneve : disertacion pë marrjen e grades “Doktor” / Marin Aranitasi ; udhëheq. shkenc. Genti Daci. – Tiranë : [M. Aranitasi], 2015. – xiii, 211 fl. : me il.

Disertacion : R.Sh., U.P.T.,Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit, Departamenti I Inxhinierisë Informatike. – Bibliografi : fl. 187-211. – Data e mbrojtur 17/11/2015

L. 2200 : nr. inv. Ar. 005348
004.451.9 : 621.395 (043.3)

Sisteme operative (Kompiutera) Telefoni Sisteme të komunikimit të lëvizshëm Disertacione

004.715(076) D 223

Deal, Richard

CCNA® Cisco® certified network associate routing and switching study guide with Boson® NetSim® limited edition : (exam 200-120, ICND1 & ICND2) / Richard Deal. – New York ; Chicago : McGraw Hill, 2015. – xlix, 1037 f. : me il. + CD

Index

ISBN : 978-0-07-183207-6. – ISBN : CD 978-0-07-183400-1 of set 978-0-07-183208-3

MHID : Book 0-07-183207-6, CD 0-07-183400-1 of set 0-07-183208-4 : L. 9500 : nr. inv. 009203
004.715(076) + 004.724(076)

Rrejte kompiuterike Menaxhimi Libra udhëzues Provime Inxhinierë

004.7.03 I 542

Intrusion detection in wireless ad – hoc networks / ed. by Nabendu Chaki, Rituparna Chaki. – Boca Raton : Taylor & Francis Group, 2014 (Boca Raton : CRC Press). – xiii, 244 f. : me il.

Botuesi : CRC Press is an imprint of Taylor & Francis Group, an informa business. – Përmban refrenca , bibliografi dhe indeks

ISBN 978-1-4665-1565-9 (hardback) : L. 16000 : nr. inv. 009213
Shkenca e kompiuterit Sisteme të komunikimit pa kabllo Masa të sigurimit

004.42 K 482

Klee, Harold
Simulation of dynamic systems with MATLAB® and Simulink® / Harold Klee, Randal Allen. – 2nd ed.. – Boca Raton : CRC Press, 2011. – xix, 795 f. : me il.

Përmban referenca bibliografike dhe indeks

ISBN 978-1-4398-3673-6 (hardback) : L. 18400 : nr. inv. 009214
Programimi Modele matematike MATLAB SIMULINK

004.7.096 S 288

Security for multihop wireless networks / Ed. Shafiullah Khan and Jaime Llaret Mauri. – Boca Raton : Taylor & Francis, 2014 (Boca Raton : CRC Press). – xiv, 524 f. : me il.

Përmban referenca dhe indeks

ISBN 13 : 978-1-4665-7803-6 (Hardback) : L. 15000 : nr. inv. 009210
Sisteme të komunikimit pa kabllo Siguria  e kompiuterit Sisteme të sigurisë
004.7 T 192

Tanenbaum, Andrew S. 1944-

Computer networks / Andrew S. Tanenbaum, David J. Watherall. – 5th ed.. – Boston ; Columbus : Prentice Hall, 2011. – xxii, 933 f. : me il.

Bibliografi : f. 877-901 dhe indeks

ISBN – 13 : 978-0-13-212695-3 (alk-paper). – ISBN – 10 : 0-13-212695-8 (alk-paper) : L. 25000 : nr. inv. 009207
Rrjete kompiuterike
3 – SHKENCAT SHOQЁRORE, E DREJTA , QEVERIA
Ar. 332(496.5)(043.3) Th 549

Thomai, Gjergj

Administrimi, menaxhimi dhe tregu i tokës : tezë doctorate / Gjergj Thomai ; drejtues Andrea Maliqari. – Tiranë : [Gj. Thomai], 2015. -152 fl. : me il.

Titulli në kapak i gabuar : Adminisrim, menaxhimi dhe tregu i tokës. – Disertacion : R.Sh., U.P.T., F.A.U., Departamenti i Urbanistikës. – Bibliografi : fl. 148-150

L. 1500 : nr. inv. Ar. 005335
332 : 340.134(496.5)(043.3)

Menaxhimi Legjislacioni Toka Shqipëria Disertacione
5 – MATEMATIKA DHE SHKENCAT E NATYRËS.
Ar. 524.7(043.3) Ҫ 135

Ҫaça, Enkelejd 

Studimi I efektit Sunyaev Zel’dovich në grupimet e galaktikave dhe krahasimi I modelit të Cooling Flow (Rrymat ftohëse) me modelin izotermik në studimin e këtij efekti : disertacion pë fitimin e titullit “Doktor” / Enkelejd Ҫaça ; udhëheq. shkenc. Petrit Bërhami. - : [E. Ҫaça], 2015. – 111 fl. : me il.

Disertacion : U.P.T.., Fakulteti I Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti I Inxhinierisë Fizike. – Bibliografi : fl. 102-106

L. 1100 : nr. inv. Ar. 005349
524.7 : 520.8(043.3)

Astrofizika Astrologjia  Galaktika Spektroskopia astronomike Disertacione

Ar. 528(496.534)(043.3) K 892

Kuçaj, Spartak

Përdorimi I metodës interferometrike SAR në vlerësimin e uljeve të objekteve inxhinierike. Shembull zbatimi për qytetin e Tiranës : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Spartak Kuçaj ; udhëheq. shkenc. Muslim Pashaj. – Tiranë : [S. Kuçaj], 2016. – 135 fl. : me il.

Disertacion : R. Sh., U.P.T., F.Gj.M.. – Data e mbrojtjes 17.03.2016. – Bibliografi : f. 131-135

L. 1200 : nr inv. Ar. 005352
528:624.131]:551.4(496.534)(043.3)

Gjeodezia Ndërtime Matje Rilevimi Gjeomorfologjia Gjeologjia inxhinierike Disertacione

Ar. 539.16(497.115)(043.3) N 181

Nafezi, Gazmend

Ekspozimi I popullatës së Kosovës ndaj izotopit radioaktiv²²² Rn në hapësira të mbyllura : disertacion pë marrjen e grades “Doktor: I Shkencave” / Gazmend Nafezi ; udhëheq. shkenc. Zenun Mulaj. – Tiranë : [G. Nafizi], 2016. – xii, 139 fl. : me il.

Disertacion : U.P.T., F.I.M.I.F., Departamenti I Inxhinierisë Fizike. – Data e mbrojtjes 08.04.2016. – Referenca : fl. 118-130. – Indeks

L. 1400 : nr. inv. Ar. 005353
539.16 : 614.73(496.115)(043.3)

Radioaktiviteti Substanca radioaktive Radoni Kosova Disertacione
Ar. 510.64(075.8) O 737

Osmani, Skënder

Elemente të fazistikës / përshtat. nga Skënder Osmani. – Tiranë : [Miregeeralb], 2014. – Pj. 4 ; [18], 500, [28] f. : me il.

Tit. në shpinë : Optimizimi. Elemente të fazistikës. – Në fund të dhëna për autorin dhe veprimtarinë e tij. – Literaturë f. [501-503]

ISBN 978-9928-07-384-6 : L. 2000 : nr. inv. Ar. 005328
Logjika simbolike dhe algjebrike Logjika algjebrike Matematika e aplikuar Tekste për shkollat e larta

Ar. 553.55(496.528)(043.3) Q 940

Qorri, Ana

Analiza petrografike dhe sekuenciale sedimentologjike e depozitimeve karbonatike të kretakut të sipërm të rajonit të Burizanës, zona tektonike e Krujës : disertacion Doktorature / Ana Qorri ; udhëheq. shkenc. Ҫerçis Dyrmishi. – Tiranë : [A. Qorri], 2016. – xx, 206 f. : me il.

Disertacion : U.P.T., Fakulteti I Gjeologjisë dhe I Minierave. – Bibliografi : f. 195-206

L. 2000 : nr. inv. Ar. 005351
553.55(496.528)(043.3) + 552.54(496.528)(043.3)

Petrologjia Sedimentologjia Shkëmbinj karbonikë Krujë Shqipëri Disertacione

Ar. 550.3(496.542)(043.3) Sh 266

Shatro, Astrit

Veçoritë e kores së tokës dhe potencialet  gjeotermale të zones së Elbasanit : disertacion për marrjen e gradës “Doktor I Shkencave” / Astrit Shatro ; udhëheq. shkenc. Rrapo Ormeni. – Tiranë : [A. Shatro], 2016. – 122 f. : me il.

Titulli në kapak I gabuar : Vecoritë e kores së tokës dhe potencalet gjeotermale … të zonës së Elbasanit. – Disertacion : R.Sh., U.P.T., F.I.M.I.F., Departamenti I Inxhinierisë Fizike. – Data e mbrojtjes 08.04.2016. – Referenca : f. 114-119

L. 1100 : nr. inv. Ar. 005354

550.3 + 551.23(496.542)(043.3)

Gjeologjia Burime gjeotermale Toka Hidrodinamika Shqipëri Elbasan Disertacione

6 – SHKENCAT E APLIKUARA.  MJEKËSIA. TEKNOLOGJIA.

621 -  INXHINIERIA MEKANIKE NЁ PЁRGJITHЁSI. TEKNOLOGJIA BЁRTHAMORE. INXHINIERIA ELEKTRIKE. MAKINERITЁ
Ar. 621.22(043.3) K 638

Konomi, Ilirian

Modelimi I transmisioneve hidrostatike me kontroll nëpërmjet valvulave dhe studimi I ndikimit të tipit tërregullatorit të prurjes në performance e tyre : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Ilirian Konomi ; udhëheq. shkenc. Andonaq Londo. – Tiranë : [I. Konomi], 2016. – 180 f. : me il.

Disertacion : F.I.M., U.P.T..- Referenca : f. 178-180

L.: 1800 : nr. inv. Ar. 005342

621.22 : 681.533.01/.03(043.3)

Makina hidraulike Kontrolli automatic Modele matematike Simulimi kompiuterik Energjia Disertacione

621.3(076)(083) E 300

El – Sharkawi, Mohamed

Electric safety : practice and standards / Mohamed El – Sharkawi. – Boca Raton : Taylor & Francis Group, 2014 (India : Replika Press). – xix, 444 f . : me il.

Indeks. - CRC Press is an imprint of Taylor & Francis Group, an informa business

ISBN 13 : 978-1-4665-7149-5 (Hardback) : L.17000 : nr. inv. 009211
621.3(076)(083) + 006.88(076)(083)
Inxhinieria elektrike Masa të sigurimit Standarte Probleme, ushtrime, etj.

621.314.5.049.77 G 661

Gonzàlez, Sergio Alberto

Multilevelconverters for industrial applications / Sergio Alberto Gonzàlez, Santiago Andrés Verne, Maria Inés Valla. – Boca Raton : Taylor & Francis Group, 2014 (Boca Raton : CRC Press). – xii, 229 f. : me il.

. – (Industrial electronics series / ed.Bogdan M. Wilamowski & J. David Irwin)

Përfshin referenca dhe bibliografike dhe indeks. - CRC Press is an imprint of Taylor & Francis Group, an informa business

ISBN 13 : 978-1-4398-9559-7 (Hardback) : L. 19000 : nr. inv. 009212

Energjia elektrike Konvertorë të rrymës elektrike Qarqe elektrike

621.391 : 004(076) H 309

Hayes, Monson H.

Digital signal processing / Monson H. Hayes. – 2nd ed.. – New York : McGraw Hill, 2012. – ix, 432 f. : me il..- (Schaum’s Outlines Series)

Indeks f. 429-432

ISBN 978-0-070163309-7, MHID 0-07-163509-2 : L. 7500 : nr. inv. 009204
621.391 : 004(076)

Elektronika Përpunimi i sinjalit Teknika dixhitale Probleme, ushtrime etj.

621.391(076) H 920

Hsu, Hwei P.(Hwei Piao) 1930-

Signals and systems  / Hwei P. Hsu. – 3rd . – New York…etj. : McGraw Hill, 2014. – viii, 496f. : me il.. – (Schaum’s Outlines Series)

Indeks f. 491-496

ISBN 978-0-07-182946-5, MHID 0-07-182946-6. – e-ISBN 978-0-07018294702 (basic e-book), e- MHID 0-07-182947-4. E-ISBN 978-0-07-182945-8 (enhanced e-book), e-MHID 0-07-182945-8 : L. 7000 : nr. inv. 009205
Teoria e sinjalit Telekomunikacioni Probleme, ushtrime, etj.

621.391 (076) N 193

Nahvi, Mahmood

Signals and systems / Mahmood Nahvi. – New York, NY : McGraw. – [2014]. – xxiii, 1144 f. : me il.

Përmban referenca bibliografike dhe indeks

ISBN 978-981-4581-86-8, MHID 981-4581-86-0 : L. 17000 : nr. inv. 009206
Telekomunikacioni Përpunimi i sinjalit Probleme, ushtrime, etj.

Ar. 621.314.1/.2-5(043.3) L 856

Londo, Leonidha

Vlerësimi I gjëndjes së transformatorëve mbi bazën gazeve të tretura në vaj dhe interpretimi me ndihmën e logjikës Fuzzy : disertacion për marrrjen e grades shkencore “Doktor” / Leonidha Londo ; udhëheq. shkenc. : Nako Hobdari. – Tiranë : [L. Londo], 2016. – 169 fl. : me il.

Disertacion : R.Sh., U.P.T., F.I.E.. – Bibliografi : fl. 167-169. – Data e mbrojtjes 15.01.2016

L. 1700 : nr. inv. Ar. 005346

Inxhinieria elektrike Aparate dhe pajisje elektrike Transformatorë elektrikë Kontrolli automatic Disertacione

621.314.5.047.77 L 950

Luo, Fang Lin

Advanced DC / AC inverters : applications in renewable energy / Fang Lin Luo, Hong Ye. – Boca Raton : Taylor & Francis Group, 2013 (Boca Raton : CRC Press). – xiv, 308 f.:  me il.

Botuesi : CRC Press is an imprint of Taylor & Francis Group, an informa business. – (Power electronics, electrical engineering, energy, and nanotechnology). – Indeks

ISBN 978-1-4665-1135-4 (hardback) : L. 26000 : nr. inv. 009215
621.314.5.047.77 :  621.311.24

Elektronika Sisteme të energjisë elektrike Qarqe elektronike Burime energjetike Energjia elektrike Makina elektrike
Ar. 621.313.33(043.3) P 416

Pjetri, Alfred

Kontrolli pa sensor I shpejtësisë së motorrëve asinkronë trefazorë : disertacion pë marrjen e grades shkencore “Doktor” /Alfred Pjetri ; udh. shkenc. Ymer Luga. – Tiranë : [A. Pjetri], 2016. – iii, 178 fl. : me il. + një përmbledhje (43f.)

Disertacion : F.I.E., U.P.T., R.Sh.. – Mbrojtur më 08.04.2016. – Literatura : fl. 175-178

L. 1800 : nr. inv. Ar. 005345
621.313.33 : 621.317(043.3)

Motorë elektrikë Matje elektrike Disertacione

Ar. 621.315/.316(043.3) P 979

Puka, Marjola

Modelimi I linjave të transmetimit të sistemit elektroenergjetik, lidhur me qëndrueshmërinë elektrike të tyre : disertacion pë mbrojtjen e gradës shkencore  “Doktor” / Marjola Puka ; udhëheq. shkenc. Nako Hobdari. – Tiranë : [M. Puka], 2016. – vii, 141 fl. : me il.

Disertacion : R.Sh., U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë Elektrike. – Literatura : fl. 135-141. – Mbrojtur më : 13.04.2016

L. 1500 : nr. inv. Ar. 005355
621.315/316 + 004.94(043.3)

Shpërndarja e energjisë elektrike Sisteme të energjisë elektrike Fusha elektromagnetike Simulimi kompiuterik Disertacione

Ar. 621.311(043.3) S 214

Saqe, Eni

Një vlerësim I modeleve matematike të nyjeve gjeneruese, nëpërmjet krahasimit të vlerave të matura dhe simulimeve të kryera : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Eni Saqe ; udhëheq. shkenc. Marialis Ҫelo. – Tiranë : [E. Saqe], 2016. – 168 fl. : me il.

Disertacion : R.Sh., U.P.T., F.I.E.. – Bibliografi : fl. 155-159. – Data e mbrojtur 10.03.2016

L. 1700 : nr. inv. : Ar. 005347
621.311-048.63 : 681.5(496.5)(043.3)

Inxhinieria elektrike Makina elektrike Kontrolli automatic Simulimi kompiuterik Modele matematike Disertacione

621.7 – Pёrpunimi plastik (ose pa heqje ashkle) formimi dhe trajtimi i materialeve  në përgjithësi : proçeset instrumentet, makinat, pajisjet
621.791 K 398

Khan, Md. Ibrahim

Welding science and technology / Md. Ibrahim Khan. – New Delhi ; Bangalore : New Age International (P) Limited, 2009, cop. 2007. –ix, 278 f. : me il.

Reference f. 268-272

ISBN (13) : 978-81-224-2073-9 : L. 7000 : nr. inv. 009218-009220
Saldimi Teknologjia

622 - MINIERAT
Ar. 622.34(496.5)(043.3) H 833

Hoxhaj, Monika

Vlerësimi I ndikimit të minierave të Ҫervenakës dhe Pojskës në Liqenin e Ohrit dhe pellgun e tij ujëmbledhës : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Monika Hoxhaj ; udhëheq. shkenc. Ilir Alliu. – Tiranë : [M. Hoxhaj], 2016. – xvi, 98 fl. : me il.

Disertacion : F.Gj.M., U.P.T., R.Sh.. – Mbrojtur më 04/04/2016. – Bibliografi : fl. 96-98

L. 1150 : nr. inv. Ar. 005356
622.34 : 502.51 (496.5)(043.3)

Depozitime minerare Uji Ndotja Disertacione Liqeni i Ohrit Shqipëri

624 – INXHINIERIA E NDЁRTIMIT NЁ PЁRGJITHЁSI. GODINA DHE VEPRA INXHINIERIKE. NDЁRTIME NЁNTOKЁSORE. GJEOTEKNIKA. PUNIME DHEU. THEMELE. TUNELE. URA DHE VEPRA TЁ TJERA NЁNTOKЁSORE.
Ar. 624.078.7(043.3) B 209

Balilaj, Mentor

Studimi I sjelljes së ankerave metalik nën efektin e veprimeve ciklike : disertacion për mbrojtjen e gradës “Doktor” / Mentor Balilaj ; udhëheq. shkenc. Fisnik Kadiu. – Tiranë : [M. Balilaj], 2013. –viii, 185 fl. : me il.

Disertacion : R.Sh., U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit.- Bibliografi : f. 173-176

L. 1900 : nr. inv. Ar.  005333
Inxhinieria e ndërtimit Ndërtimi i ndërtesave Konstruksione betoni Analiza strukturore Disertacione

Ar. 624.012.078.3(043.3) D 207

Dautaj, Arton D.

Vlerësimi I kapacitetit sizmik të objekteve të rëndësisë publike – spitaleve në Kosovë : ndikimi I mbushjes me muraturë në ramën beton-arme : disertacion pë mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Arton D. Dautaj : udhëheq. shkenc. Naser Kabashi. – Tiranë : [A. Dautaj], 2015. – 165 fl. : me il. 

Disertacion : U.P.T. Fakulteti I Inxhinierisë së Ndërtimit. – Referenca : fl. 163-165

L. 1600 : nr. inv. Ar. 005330
624.012.078.3 : 550.34(497.115)(043.3)

Inxhinieria e ndërtimit Ndërtimi I ndërtesave Konstruksione betony Mure Sizmologjia Disertacione

Ar. 624 (043.3)  D 360

Dervishi, Idlir

Menaxhimi i avancuar, analiza e cilësisë dhe vlerësimi i riskut të projekteve inxhinierike : disertacion për marrjen e gradës “Doktor” / Idlir Dervishi ; udhëheq. shkenc. Jorgaq Kaçani. – Tiranë : [I. Dervishi], 2015. – 178 fl. : me il.

Disertacion : R.SH. U.P.T. Fakulteti I Inxhinierisë së Ndërtimit. – Bibliografi : f. 169-172

L. 1800 : nr. inv. Ar. 005332
624 : 005.8(043.3)  
Inxhinieria e ndërtimit Menaxhimi Projekte arkitekturore Disertacione

Ar. 624.131-046.6(043.3)(496.5) G 224

Gashi, Shpresa

Përcaktimi I potencialit të lëngëzimit në zonën bregdetare të Golemit : disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Shpresa Gashi ; Neritan Shkodrani. – Tiranë : [Sh. Gashi], 2016. – vii, 136 fl. : me il.

Disertacion : U.P.T., F.I.N.,. – Referenca : fl. 81-87

L. 1400 : nr. inv. Ar. 005339
Inxhinieria e ndërtimit Mekanika e tokës Tokat ranore Shqipëri Disertacione

Ar. 624.012.4-044.8(043.3) Ll 786

Lluka, Diana

Studimi I ndikimit të deformkohës dhe tkurrjes së betonit në llogaritjen e strukturave prej betoni të armuar nepërmjet analizës jo lineare  : disertacion në mbrojtje të gradës shkencore “Doktor” / Diana Lluka ; udhëheq. shkenc. Hektor Cullufi. – Tiranë : [D. Lluka], 2016. – 207 fl. : me il.

Disertacion : U.P.T.. – Referenca : fl. 205-207

L. : 2000 : nr. inv. Ar. 005340
624.012.4-044.8 : 691.328.1.04(043.3)

Inxhinieria e ndërtimit Konstruksione betony Betoni Fortësia Bymimi dhe tkurrja Disertacione

624.154 Sh 589

Shkodrani, Neritan

Pile performance evaluation  on usual state and during earth : rapid loading test on pile performance evaluation / Neritan Shkodrani. – Saarbrücken : Scholar’s Press, 2015 ; [s. l.] : OmniScriptum GmbH & CoKG [distributor], 2015. – x, 150 f. : me il.

Titulli në shpinë : RLT on pile … performance evaluation. – Bibliogr. : 148-150

ISBN 978-3-639-51822-1 : L. 10000 : nr. inv. 009208-009209
624.154 : 550.34

Themele Teknika Mekanika e tokës Tërmete

Ar 624.154 Sh 589

Shkodrani, Neritan

Pile performance evaluation  on usual state and during earth : rapid loading test on pile performance evaluation / Neritan Shkodrani. – Saarbrücken : Scholar’s Press, 2015 ; [s. l.] : OmniScriptum GmbH & CoKG [distributor], 2015. – x, 150 f. : me il.

Titulli në shpinë : RLT on pile … performance evaluation. – Bibliogr. : 148-150

ISBN 978-3-639-51822-1 : L. 10000 : nr. inv.Ar.  005325-005326
624.154 : 550.34

Themele Teknika Mekanika e tokës Tërmete

Ar. 624.21.09(496.5)(043.3) Xh 180

Xhaferaj, Iralda
Studimi mbi vlerësimin sizmik të urave ekzistuese B/A nëpërmjet kurbave të fragilitetit : disertacion pë marrjen e grades shkencore “Doktor” / Iralda Xhaferaj : udh. shkenc. Neritan Shkodrani. – Tiranë : [I. Xhaferaj], 2015. – 129 fl. me : il.

Disertacion : U.P.T. Fakulteti i  Inxhinierisë së Ndërtimit. – Data e mbrojtjes 15. 02. 2016. – Bibliografi : f. 121

L. 1300 : nr. inv. Ar. 005331
Inxhinieria e Ndërtimit Ura me beton Lëvizje të tokës dhe ndërtime Disertacione Shqipëri
625 -  INXHINIERIA E TRANSPORTIT TOKЁSOR.
INXHINIERIA E HEKURUDHAVE.
INXHINIERIA E RRUGЁVE.
Ar. 625.1/.5 (497.115)(043.3) Sh 178

Shala, Fitim

Modernizimi I transportit hekurudhor në Kosovë në përputhje me kushtet europiane : disertacion / Fitim Shala ; udhëheq. Luljeta Bozo. – Tiranë : [F. Shala], 2016. – 131 f. : me il.

Disertacion : Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, U.P.T.. – Referenca : f. 129-130

L. : 1300 : nr. inv. Ar. 005341
625. 1/.5 : 338.49(497.115)(043.3) + 656.2(497.115)(043.3)

Inxhinieria e transportit Ekonomia inxhinierike Teknika të trafikut Hekurudha Disertacione Kosovë

628 – INXHINIERIA E SHЁNDETIT PUBLIK. UJI. SANITETI. INXHINIERIA E NDRIҪIMIT
Ar. 628.4(496.5)(043.3) Gj 604

Gjoka, Konalsi

Vlerësimi mjedisor dhe ekonomik i opsionit më praktik për menaxhimin e mbetjeve urbane nëvendin tonë : tezë pë fitimin e grades Doktor I Shkencave / Konalsi Gjoka ; udhëheq. shkenc. Narin Panariti. – Tiranë : [K. Gjoka], 2016. – xv, 225 f. : me il.

Disertacion : U.P.T., F.I.N.. – Referenca : f. 156-162

L. 2400 : nr. inv. Ar. 005338
628.4 : 504.5(496.5)(043.3)

Inxhinieria e mjedisit Mbeturina dhe asgjesimi i tyre Menaxhimi Mbrojtja e mjedisit natyror LCA-IWM (Program kompiuteri) Shqipëri Disertacione

65 – DREJTIMI DHE ORGANIZIMI INDUSTRIAL, TREGЁTAR DHE I KOMUNIKACIONIT.
Ar. 656.1.05(496.556)(043.3)  C 147

Cacaj, Pëllumb

Modelimi I flukseve të trafikut të rrjetit rrugor në qytetin e Vlorës me softwear-in Transcad : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Pëllumb Cacaj, udh. shkenc. Odisea Koçi. – Tiranë : [P. Cacaj], 2016. – ix, 172 fl. : me il.

Disertacion : F.I.M., U.P.T.. – Data e mbrojtjes  29/01/2016. – Referenca : f. 128-129

L. 1800 : nr. inv. Ar. 005344
656.1.05 : 625.711(496.5)(043.3)

Transporti rrugor Rrugë të qytetit Organizimi Teknika të trafikut Shqipëri Vlorë Disertacione

655(035) Xh 234

Xhamaj, Ibrahim

Teknologjia poligrafike : sistemi I parapërgatitjes dhe shtypit të lartë : sistemi ifotoradhimit : materialet poligrafike… etj. / Ibrahim Xhamaj ; red. Entela Xhamaj. – Tiranë : Mediaprint, 2013. – 2342 f. : me il.

Literatura f. 2329-2330

ISBN 978-9928-08-126-1 : L.15000 : nr. inv. 009216-009217
Shtypshkrimi Teknologjia Manuale
66 – TEKNOLOGJIA KIMIKE. INDUSTRIA KIMIKE DHE INDUSTRITЁ 
QЁ LIDHEN ME TЁ.
Ar. 669.1.017(043.3) D 887

Duka, Edlira

Përcaktimi I structures dhe I teknologjisë së prodhimit të objekteve antike prej hekuri të zbuluara në Shqipëri : disertacion për mbrojtje Doktorature / Edlira Duka ; udhëheq. shkenc. ; Teuta Dilo. – Tiranë : [E. Duka], 2016. – xxiii, 141 fl. : me il.

Disertacion : R.Sh., U.P.T., Fakulteti I Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti I Inxhinierisë Fizike. – Bibliografi : fl. 132-138

L. 1500 : nr. inv. Ar. 005350

669.1.017 : 903-34(496.5)(043.3)

Objekte antike Punime me hekur Epoka e hekurit Metalurgjia Teknologjia Disertacione

67 – INDUSTRIA E BAZUAR NЁ LЁNDЁT MAKROMOLEKULARE.
KAUҪUKU. PLASTIKA.
Ar. 678-5/-8(043.3) V872

Vozga, Indrit

Menaxhimi i mbetjeve plastike : inxhinieria e proçesit dhe impakti mjedisor : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Indrit Vozga ; udhëheq. shkenc. Jorgaq kaçani. – Tiranë : [I. Vozga], 2015. – x, 150 fl. : me il

Diseratacion : F.I.M., U.P.T., R.Sh.. – Mbrojtur më dt. 03/03/2016. – Bibliografi : fl. 149-150

L. 1600 : nr. inv. Ar. 005343
678-5/-8(043.3) + 628.4/.5 : 678.01/.02(043.3)

Inxhinieria mekanike Makina Plastika Mbetje Menaxhimi Disertacione

69 – TEKNIKA E NDЁRTIMIT. MATERIALE NDЁRTIMI. PRAKTIKA DHE PROҪESET E NDЁRTIMIT.
Ar. 693.059(043.3)(496.5) G 960

Guri, Merita

Kërkime mbi teknikat bashkëkohore për përforcimin e ndërtesave me muraturë : disertacion paraqitur në kërkim të grades shkencore “Doktor” / Merita Guri ; udhëheq. shkenc. Diana Haxhiyseni. – Tiranë : [M. Guri], 2016. – 226 fl. : me il.

Disertacion : F.I.M., U.P.T., R.Sh.. – Referenca f. 185-187

L. 2200 : nr. inv. Ar. 005336
Ndërtimi i ndërtesave Muratoria Mure mbajtës Lëvizje të tokës dhe ndërtime Disertacione

Ar. 691.81(496.534)(043.3) I 687

Islami, Gjergji

Përmirësimi i performancës energjetike në banesat me panele të parapërgatitura në Tiranë : punim disertacioni për gradën shkencore “Doktor” / Gjergj Islami ; udhëheq. shkenc. Andrea Maliqari. – Tiranë : [Gj. Islami], 2016. – v, 120 fl. : me il.

Disertacion : Fakulteti i Arkitekturës dhe Urbanistikës, U.P.T.. – Literatura f. 99-101. – Përmban të dhëna biografike të autorit

L.1200 : nr. inv. Ar. 005337
691.81 : 699.86(496.534)(043.3)

Ndërtesa të parafabrikuara Izolimi Ruajtja e energjisë Tiranë Shqipëri Disertacione

7 -  ARTET. ZBAVITJA. ARGЁTIMI. SPORTI
Ar. 72.036-057.86(496.5)”19” H 833

Hoxha, Ermir
Arkitektura shqiptare e shekullit XX-të : (një histori e shkurtër) / Ermir Shkurti ; rec. e red. Genti Gjikola ; rec. Ferid Hudhri. – Tiranë : West Print, 2015. – 110 f. : me foto

Në fund të dhëna për autorin dhe veprimtarinë e tij. – Bibliografi : f. 104-109

ISBN 978-9928-199-87-4 : L. 1000 : nr. inv. Ar. 005327
Arkitektura modern Arkitektë Historia Shqipëri

Ar. 712.2/.4 (497.115-21) P 157

Pallaska, Elvida

Drejt Prishtinës metropolitan perms bashkëpunimit regjional : punim disertacioni / Elvida Pallaska ; udhëheq. shkenc. Andrea Maliqari. – Tiranë : [E. Pallaska], 2014. – 122 fl. : me il.

Disertacion : U.P.T. Fakulteti I Arkitekturës dhe Urbanistikës. – Referenca : fl. 119-122

L. 1100 : nr. inv. Ar. 005329
711.2/.4 : 911.375(497.115-21)(043.3)

Planifikimi i qytetit Zhvillimi i qytetit Drejtimi urban Disertacione

Ar. 711.553(496.5)(043.3) V 279

Veizaj, Denada

Indeksi I fragmentit dhe dendësia e rrjetit të lëvizjes si mjete analitike të gjurmës fizike të indit urban : tezë doktorate pë gradën shkencore “Doktor” / Denada Veizaj ; udhëheq. shkenc. Andrea Maliqari ; Jean Jacque Terrin. – Tiranë : [D. Veizaj], 2015. – 102 fl. : me il.

Tezë doktorate : U.P.T., Fakulteti I Arkitekturës dhe Urbanistikës. Departamenti I Arkitekturës . – Bibliografi : f. 98-99

L. 1000 : nr. inv. Ar. 005334
Planifikimi i qytetit dhe ligji i rizhvillimit Transporti rrugor Planifikimi rajonal Përtëritja urbane Disertacione

Biblioteka Shkencore

Fakulteti i Inxhinierisë Ndërtimit dhe Arkitekturës
624.1.01/.07 A 912

Atkinson, John, 1942-

Fundamentals of ground engineering / John Atkinson. – Boca Raton : Taylor & Francis Group, 2014 (Boca Raton : CRC Press). – xxii, 220 f. : me il.

Botuesi : CRC Press is an imprint of Taylor & Francis Group, an informa business, A Spon Press Book Indeks

ISBN 978-1-4822-0617-3 (paper back) : L. 6500 : nr. inv. : 14255
Mekanika e tokës  Gjeologjia inxhinierike Inxhinieria gjeoteknike Themele

624-15/.16 C 851

Croce, Paolo

Jet grouting : technology, design and control / Paolo Croce, Alessandro Flora, Giusepe Modoni. – Boca Raton : Taylor & Francis Group, 2014 (Boca Raton : CRC Press). – xvii, 284 f. : me il.

Botuesi : CRC Press is an imprint of Taylor & Francis Group, an informa business, A Spon Press Book

Bibliografi : f. 265-278. – Indeks

ISBN-13 : 978-0-415-52640-1 (Hardback) : L. 20000 : nr. inv. 14249

624-15 : 69

Inxhinieria e ndërtimit Teknologjia Ndërtime betoni Betoni

614.13.04 D 202

Das, Braja M., 1941-

Advanced soil mechanics / Braja M. Das. – 4th ed.. – Boca Raton : Taylor & Francis Group, 2014 (Boca Raton : CRC Press). – xv, 614f. : me il.

Botuesi : CRC Press is an imprint of Taylor & Francis Group, an informa business, A Spon Press Book Përmban referenca bibliografike. – Indeks

ISBN 978-0-415—50665-6 (Hard back) : L 17000 : nr. inv. 14251

Inxhinieria gjeoteknike Mekanika e tokës Teknologjia Analiza strukturore  (Inxhinieri)

625.7/.8].02/.06 D 202

Das, Animesh
Analysis of paviment structures / Animesh Das. – Boca Raton : Taylor & Francis Group, 2015 (Boca Raton : CRC Press). – xxvii, 194 f. : me il.

Botuesi : CRC Press is an imprint of Taylor & Francis Group, an informa business. – Bibliografi : f. 137-192. – Indeks

ISBN 978-1-4665-5855-7 (handback) : L. : 2000 : nr. i inv. 14248

Inxhinieria civile Projektimi dhe ndërtimi Inxhinieria e autostradave Rrugë të shtruara

625.7/.8].02/.06 D 278
Delatte, Norbert J.
Concrete pavement design construction, and performance / Norbert J. Delatte. – 2nd  . ed..- Boca Raton : Taylor & Francis Group, 2014 (Boca Raton : CRC Press). – xxiii, 421 f. : me il.

Botuesi : CRC Press is an imprint of Taylor & Francis Group, an informa business, A Spon Press Book

Bibliografi : f. 389-403. – Indeks

ISBN 978-1-4665-7510-3 (hardcover : acid free paper) : L. 20000 : nr. inv. 14250

Inxhinieria civile Projektimi dhe ndërtimi Inxhinieria e autostradave Rrugë të shtruara

624.13 D 870

Desai, C. S. (Chandrahant S.) 1936 –

Advanced geotechnical engineering : soil – structure interaction using computer and materials models / Chandrahant S. Desai, Musharraf Zaman. – Boca Raton : Taylor & Francis Group, 2014 (Boca Raton : CRC Press). – xxii, 616 f. me il.

Botuesi : CRC Press is an imprint of Taylor & Francis Group, an informa business. – Bibliogr. : 552-556. – Indeks

ISBN 978-1-4665-1560-4 (hbk : alk pepers) : L. 18000 : nr. inv. 14252

624.13 : 517.7

Inxhinieria gjeoteknike Mekanika e tokës Analiza matematike

728.04(496.5) E 852

Evoked architectural diptychs / ed. Domenica Pastore ; forewords Englantina Gjermeni… etj.. – First ed.. – Bari, Italia : Edizioni Giuseppe Laterza, 2016. – 195 f. : me il. 

ISBN 978-88-6674-143-5 : L. 2800 : nr. inv. 14264
Vizatime arkitekturore Shtëpi Ndërtimi I banesave Shqipëri

624.9.01/.07 G 997

Günel, Mehmet Halis

Tall buildings : structural systems and aerodynamic form / Mehmet Halis Günel and Hüsein Emre Ilgin. – London ; New York : Routledge, Taylor & Francis Group, 2014. – [ix], 203 f.:  me il.

Përmban bibliografi. – Indeks

ISBN 13 : 978-1-138-02177-8 (hbk). – ISBN 13 : 978-1-315-77652-1 (ebk) : L. 18000 : nr. inv. 14256
624.9.01/.07] : 72.036

Ndërtimi i ndërtesave Grataçele Konstruksione ndërtimi Aerodinamika Arkitektura

72.036-057.86(496.5)”19” H 833

Hoxha, Ermir

Arkitektura shqiptare e shekullit XX-të : (një histori e shkurtër) / Ermir Hoxha ; reç. e red. Genti Gjikola ; reç. Ferid Hudhri. – Tiranë : West print, 2015. – 110 f. : me foto

Në fund të dhëna për autorin dhe veprimtarinë e tij. – Bibliogr. : f. 104-109

ISBN 978-9928-199-87-4 : L. 1000 :  nr. inv. 14262-14263
Arkitektura moderne Arkitektë Historia Shqipëri

624.154 Sh 589

Shkodrani, Neritan

Pile performance evaluation  on usual state and during earth : rapid loading test on pile performance evaluation / Neritan Shkodrani. – Saarbrücken : Scholar’s Press, 2015 ; [s. l.] : OmniScriptum GmbH & CoKG [distributor], 2015. – x, 150 f. : me il.

Titulli në shpinë : RLT on pile … performance evaluation. – Bibliogr. : 148-150

ISBN 978-3-639-51822-1 : L. 10000 : nr. inv. 14258-14261
624.154 : 550.34

Themele Teknika Mekanika e tokës Tërmete

624.9.01/.07 T 176

Tall and supertall buildings : planning and design / ed. Akbar R. Timboli,  P. E. Fasce. -  New York : McGraw – Hill Education, 2014. – xvii, 422 f. : me il.

Referenca bibliografike. – Indeks

ISBN 978-0-07-181871-1, MHID 0-07-181871-5 : L. 19000 : nr.inv. 14257

624.9.01/.07 + 624.15.01/.07

Ndërtimi I ndërtesave Konstruksione ndërtimi Arkitektura Grataçele Themelet

551 U 135

Waltham, Tony

Foundations of engineering geology / Tony Waltham. – 3rd ed.. – London ; New York : Spon Press, 2009. 98 f. me il.

Spon Press an imprint of Taylor & Francis. – Referenca bibliografike f. 88-91. – Indeks

ISBN 10 : 0-415-46959-7(hbk). – ISBN 10 : 0-415-46960-0(hbk). – ISBN 10 : 0-203-89453-7

ISBN 13 : 978-0-415-46959-3(hbk). – ISBN 13 : 978-0-415-46960-9(pbk). – ISBN 13 : 978-0-203-89453-8(ebk)  : L. 8000 : nr. inv. 14253 - 14254
551 + 624.1

Gjeologjia inxhinierike Inxhinieria civile Gjeologjia

Biblioteka Shkencore

Fakulteti i Gjeologjisë dhe Minierave

570.64(075.8) O 737
Osmani, Skënder

Elemente të fazistikës / përshtatur nga Skënder Osmani. – Tiranë : [Mirgeeralb], 2014. – Pj. 4 ; [18], 500, [28]. : me il.

Titulli në shpinë : Optimizimi. Elemente të fazistikës. – Në fund të dhëna për autorin dhe veprimtarinë e tij. -  Literatura : f. [501-503]

ISBN : 978-9928-07-384-6 : L. 2000 : nr. inv. 25756

Logjika simbolike dhe matematike Logjika algjebrike Matematika e aplikuar Tekste për shkollat e larta

624.154 Sh 589

Shkodrani, Neritan

Pile performance evaluation  on usual state and during earth : rapid loading test on pile performance evaluation / Neritan Shkodrani. – Saarbrücken : Scholar’s Press, 2015 ; [s. l.] : OmniScriptum GmbH & CoKG [distributor], 2015. – x, 150 f. : me il.

Titulli në shpinë : RLT on pile … performance evaluation. – Bibliogr. : 148-150

ISBN 978-3-639-51822-1 : L. 10000 : nr. inv. 25754-25755
624.154 : 550.34

Themele Teknika Mekanika e tokës Tërmete

551 U 135

Waltham, Tony

Foundations of engineering geology / Tony Waltham. – 3rd ed.. – London ; New York : Spon Press, 2009. 98 f. me il.

Spon Press an imprint of Taylor & Francis. – Referenca bibliografike f. 88-91. – Indeks

ISBN 10 : 0-415-46959-7(hbk). – ISBN 10 : 0-415-46960-0(hbk). – ISBN 10 : 0-203-89453-7

ISBN 13 : 978-0-415-46959-3(hbk). – ISBN 13 : 978-0-415-46960-9(pbk). – ISBN 13 : 978-0-203-89453-8(ebk)  : L. 8000 : nr. inv. 25752-25753
551 + 624.1
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